pactū d̄ fu
ctura ſuc
cessiōe eſt
contra bo
nos mores/
natūrales/
cāonicos &
ciuiles.

Diffentit
ab ea doc
tria qua id
ſolū eſt cō
tra bonos
mores. qd'
id uic̄ pē
catū. quis
uerē cōclu
dat

regula nō
eſt obliga/
torium de
reg. iu. li. 6.
iſtelligiſ ē
de bōismo
ribus ſeptū
dum ius ci
uile.

Donatio i
ter uig. &
uxorē non
eſt contra
bonos mo
res.

Col. 99.

ri possit. & i. l. more. de ac. here. ibi. more nostre ciuitatis introductum est: ut pupillus sine tutoris auctoritate obligari non possit. qd' tamē moribus naturalibus aliter est. qd' naturaliter obligat. l. i. de nouatio. ff. & i. l. fi. ff. de iure iuran. habes igit̄ intellectum tex. i. dicta. l. i. de dona. inter ui. & ux. & similē interptā. facit bal. & alex. in dicta. l. moribus. & ange. & smo. in. l. captatorias. C. de testamento militis. ubi mores intelligunt ciuiiles. ita i. ḡit i. l. i. de dona. inter ui. & ux. qd' ita sentiūt p̄dicti doctores. & do. iason. in. l. pacta que cōtra. itaq; cum de bonis moribus loquimur: lex ipsa & canon intelligit: de moribus in se bonis. s. naturalibus. & hoc simili pliciter intelligit per excellentiam. ut in. s. singulorū. in sti. de rerū diui. unde clare elicit uon differre in his ius canonicum a ciuili.

statutū uel
lex ciuili/
nec phibe
re iuramē/
tum/nec a
nullare pot

C Subsequenter dubitari pot. an statutū uel lex ciuili: possit annullare iuramētū & phibere. & ego sim pliciter respondēdo tenerē: nec phiberi nec annullari posse. nisi ut iferius explanabo. primo p rationē superiorē cōfirmatā p panormitanū. i. c. cū cōtingat. ubi ostēdit rationē quare ex phibitione iuris ciuili nō impedī iuramēti obligatio. quia ex iuramento deo obligat. & ob id ius ciuile qd' est ifimum: ci ratale obligationē nō pot dispoere. qd' si uerū est: id ēt uerū erit: qd' ius ciuile statuere non possit: ne iuramētum ualeat. uel ne sit obseruandū. ex eo enim deo naturaliter quis obligaretur.

et ex iusta
cā ciuili le/
gislatorū
pot excusa
re a piurio

C Secūdo pbaſ legibus. pfecto negari nō pot ex. L. nō dubiu. C. de leg. qd eo ipso qd cōtractus im. pbeſ: nō est de intētione legū admittere iuramentū ad cō tractus cōfirmationē. sed si nō obseruaret: non p̄ trea excusaret p iurus. ut i. dicto. c. cū cōtingat. in uero. ne tali tamē pretextu: uia cōtingat piuriis apperiri. igit̄ lex nō pot ualide statueret: ne iuramentū obseruet. & si p̄ciperer eēt nulla: tāq; nutritiua p̄cti. ut i. c. fi. de p̄scrip. **C** Facit etiā tex. in. l. i. C. si aduersus uenditionē. ubi impator dicit: se nolle eēt auctore piurii. ideo dicit iuramētū obseruandū. ex cuius mēte satis cōstat qd dū phiberer: auctor eēt piurii. Nec excusare aliū a piurio posset. alias nō eēt piuriū: nec se accusaret eius auctore. **C** Verū si quis respōdeat qd ideo dicit se alias auctore piurii futurū: quia nō hēt iusta materiā uel cām ad phibendū ne iure ſpōdeo. qd imo suadebat eqtas naturalis: ex qd mōres leſi restituunt. ut in. l. i. de mōribus. ff. ubi p̄tor ſecutus naturalē equitatem eos restituit. tamen si iu retur: dicit impator: se nolle auctore piurii exhiberi qd argumētū est notabile. & ad plura i. iusta materia. **C** Facit etiā tex. i. l. z. C. de iudicata uiduitate. ubi tex. dicit. qd leges uel statuta nō debēt uiam piuriis apperire: ne dent occasionē delinquēdi. unde iferū ſecundū bal. ibi qd leges phibentes ne iuramentū obseruet: nō hēt uigore legū. quia p̄bent occasionē delinq̄ēdi. & eadē lex. 2. i. fine dicit: qd ipiū uideat p leges que piuria puniūt: uia piuriis apperiri igit̄ cum lex impia: tantū legis uocē habeat: & desint ſubſtālia legis. ut in. c. erit autē. lex. 4. di. & ſupra ſatis. Dicendum est tales non esse leges & cetera.